
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INSERIMENTO DI UN UTENTE PRESSO LA CASA PROTETTA 
DENOMINATA A.I.A.S. - LIQUIDAZIONE CONTABILITA' DEL MESE 
DI NOVEMBRE 2013 - COD 003

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 92 

05/02/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

VISTO il bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2013 approvato con la deliberazione  
del Consiglio Comunale n. 61 del 26.11.2013; 
 

VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

CONSIDERATO che con Decreto del 19.12.2013  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di 

previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  28  febbraio 2014”; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2014 di assegnazione delle risorse 
per l’anno 2013; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 30 del 31.12.2013 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTO il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il 
trattamento dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del 
DPR 318/99 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “ che disciplina agli artt. 20 e seguenti le 
procedure  di adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona ( PLUS); 
 
VISTO il Piano Locale Unitario dei servizi alla persona  per il triennio 2012/2014 approvato con 
deliberazione  del Consiglio Comunale n. 6  del 03.03.2013; 
 
VISTA la relazione dell’assistente sociale in data 14.3.2013 con la quale si conferma,  tenuto conto 
della situazione socio –economica familiare, l’inserimento per tutto l’anno 2013 dell’utente 
“Omissis” presso la struttura denominata “A.I.A.S.” sita nel territorio di Decimomannu; 
 
ATTESO che anche per l’anno 2013 è proseguito l’inserimento dell’utente “Omissis” presso la casa 
protetta denominata “A.I.A.S.” sita nel territorio di Decimomannu , per un costo giornaliero pari a €. 
67,14; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 481 del 15.05.2013 con 
la quale è stata impegnata la somma pari a €. 12.253,05 al fine di garantire l’inserimento 
dell’utente Omissis presso la casa protetta denominata A.I.A.S. per sei mesi, ripartita nel seguente 
modo: 
 
- €. 4.154,49 da imputare sul capitolo 10239/393/2013 I=D 00481/ sub 01  a carico dell’utente; 
- €. 8.097,06 da imputare sul capitolo 10239/393/2013 I=D 00481/ sub 02  a carico del comune ; 
 
VISTA la convenzione  Reg. 290/2013 stipulata il 31.05.2013 con decorrenza dal 1.1.2013 al 
31.12.2013, tra il Comune di Decimomannu e l’ .A.I.A.S.che gestisce un “Casa Protetta” nel 
Comune di Decimomannu autorizzata al funzionamento con Decreto dell’Assessorato Regionale 
dell’ Igiene e Sanità del 22.7.1996 ai sensi della L.R. 4/88, art.41; 
 
 



VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 874 del 04.09.2013 con 
la quale è stato integrato l’impegno di spesa pari a €. 12.254,55 al fine di garantire il proseguo 
dell’inserimento dell’utente “Omissis ” presso la casa protetta denominata “A.I.A.S” di 
Decimomannu per i restanti sei mesi dell’anno 2013 e in particolare : 
 

- €. 4.154,49 da imputare sul capitolo 10239/393/2013 I=D 00874/sub 01quota utente ; 
- €. 8.100,06 da imputare sul capitolo 10239/393/2013 I=D 00874/sub 02 quota comune. 

 
 
VISTA la seguente contabilità presentate dall’A.I.A.S : 
 

- n. 1994/A del 30.11.2013 relativa al mese di Novembre per un importo pari a €. 2.014,20; 
 
RITENUTO liquidare la somma complessiva pari a €. 2.014,20 nel seguente modo : 
 
- €. 63,09 da imputare sul capitolo 10239/393/2013 I=D00874/ sub 01 quota utente 
 
- €. 1.951,11 da imputare sul capitolo 10239/393/2013 I=D00874/ sub 01 quota comune 
 
Atteso che si è provveduto ad assumere i seguenti  codici CIG : 
 
-  ZE20897526 relativo all’inserimento dell’utente a decorrere dal 01.01.2013 al 30.6.2013 
– Z200B2E61 relativo all’inserimento dell’utente a decorrere dal 30.06.2013 al 31.12.2013   
 
Visti i pareri : 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 

comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in 

l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione n.54 del 20.01.2014 attestandone la 

correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme 

generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a 

perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

      Dott.ssa Donatella Garau                                                                     

 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  

(ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come 

modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione n.54 del 20.01.2014 attestandone la 

regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento 

di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la 



conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, 

patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                           Dott.ssa Maria Angela Casula 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa; 
 
- di liquidare la contabilità presentate dall’A.I.A.S n. 1994/A del 30.11.2013 per la permanenza nel 
mese di Novembre di un utente “ omissis”, i cui dati per motivi di riservatezza sono indicati 
nell’allegato al presente atto, presso la “Casa Protetta” sita nel Comune di Decimomannu, per un 
importo pari a €. 2.014,20; 
 
 
- di liquidare la contabilità sopracitata per un importo totale pari a €. 2014,20  nel seguente modo: 
 
- €. 63,03 da imputare sul capitolo 10239/393/2013 I=D00874/ sub 01 quota utente 
 
- €. 1.951,17 da imputare sul capitolo 10239/393/2013 I=D00874/ sub 02 quota comune 
 
- di inserire nell’apposito mandato di pagamento il codice Cig  Z200B2E61 relativo all’inserimento 
dell’utente a decorrere dal 30.06.2013 al 31.12.2013   
 

 
Il  Responsabile del Settore Amministrativo 

        Dott.ssa Donatella  Garau 
 
 
 
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  INSERIMENTO DI UN UTENTE PRESSO LA CASA PROTETTA DENOMINATA A.I.A.S. - 
LIQUIDAZIONE CONTABILITA' DEL MESE DI NOVEMBRE 2013 - COD 003

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 05/02/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 15/02/2014 al 01/03/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 92 del 05/02/2014


